Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 301 Miércoles, 30 de diciembre de 2020 Pagina 32671

I. COMUNIDAD AUTONOMA

1. DispPOSICIONES GENERALES

Presidencia

7695 Decreto del Presidente n.°? 13/2020, de 29 de diciembre, por
el que se adoptan medidas de limitacion de circulacion de
personas de caracter territorial para los municipios de Abanilla
y Los Alcazares, al amparo del Real Decreto 926/2020, de 25 de
octubre, por el que se declara el estado de alarma para contener
la propagacion de infecciones causadas por el SARS-COV-2,

Ante el agravamiento de la crisis sanitaria provocada por la epidemia de
COVID-19, y con el objetivo de aliviar la presion asistencial y evitar el colapso
inminente del sistema sanitario, el pasado 25 de octubre, el Gobierno de la
Nacién procedié a la aprobaciéon del Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre,
por el que se declara el estado de alarma para contener la propagacién de
infecciones causadas por el SARS-CoV-2, con la finalidad de fijar un marco
general normativo, que marcara unas reglas minimas y basicas para el conjunto
de las administraciones territoriales, a la vez que garantizase una cobertura
juridica suficiente en relacion a determinadas medidas restrictivas de derechos
fundamentales. El Congreso de los Diputados autorizd posteriormente la prérroga
del estado de alarma, extendiendo su vigencia hasta el dia 9 de mayo de 2021,
de conformidad con el Real Decreto 956/2020, de 3 de noviembre.

Las medidas mas relevantes adoptadas por el citado Real Decreto 926/2020,
de 25 de octubre implican la limitacion de la movilidad de las personas en horario
nocturno, a fin de evitar al maximo la expansion de la infeccidon en esa franja
horaria en la que habitualmente se han producido tantos contagios, la posibilidad
de limitar la entrada y salida de los territorios de las comunidades auténomas, o
también la limitacion de permanencia de grupos de personas en espacios publicos
y privados fijada en un maximo de seis personas, asi como la posibilidad de
establecer limitaciones de aforo en los lugares de culto.

En todo caso, todas estas medidas restrictivas pueden ser puntualmente
moduladas, flexibilizadas e incluso, adoptadas o no por las Autoridades
competentes delegadas que, en este segundo estado de alarma, son los
Presidentes de las comunidades autonomas y ciudades con Estatuto de
Autonomia, de conformidad con el articulo 2.2 del citado Real Decreto.

El articulo 6 del referido Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, regula
el establecimiento de la limitacién de la entrada y salida de los territorios de
las comunidades auténomas, asi como de circunscripciones territoriales de
ambito inferior, posibilitando Unicamente aquellos desplazamientos sustentados
en determinadas excepciones, que deben ser debidamente justificadas, con el
proposito de reducir la movilidad y propagacion del virus, y cuya decision final
en su implantacién o no corresponde a cada una de las autoridades competentes
delegadas.

En nuestra Regidén, mediante Decreto del Presidente 7/2020, de 30 de
octubre se determind la aplicacion de las medidas del articulo 6 del referido Real

NPE: A-301220-7695



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 301 Miércoles, 30 de diciembre de 2020 Pagina 32672

Decreto 926/2020, de 25 de octubre, acordando en consecuencia la limitacion de
la entrada y salida del territorio de la Comunidades Auténoma de la Region de
Murcia, asi como de cada una de sus circunscripciones territoriales municipales,
posibilitando Unicamente aquellos desplazamientos sustentados en determinadas
excepciones debidamente justificadas, con el propdsito de reducir la movilidad y
propagacion del virus.

La vigencia de las medidas adoptadas por Decreto del Presidente 7/2020
ha sido objeto de sucesivas prérrogas, aprobadas mediante los Decretos del
Presidente 8/2020 de 7 de noviembre, 9/2020 de 22 de noviembre y 10/2020
de 8 de diciembre. En esta ultima fecha, no obstante, la mejora evidente de
la situacion epidemiolégica en la mayor parte del territorio regional permitié el
levantamiento con caracter general de las restricciones de movilidad respecto de
los distintos municipios, manteniéndose exclusivamente para los municipios de
Los Alcazares y Torre Pacheco.

Dicha medida se adopté ante la complicada situacion epidemiolégica a que
se enfrentaban ambos territorios, que se encontraban en ese momento en nivel
de riesgo de transmision extremo, de conformidad con la clasificacion de niveles
de riesgo aprobada por Orden de 27 de noviembre de 2020 de la Consejeria de
Salud y actualmente contenida en la Orden de 13 de diciembre de 2020, de
la Consejeria de Salud, por la que se establecen los niveles de alerta sanitaria
por COVID-19 en la Region de Murcia, asi como las medidas generales y
sectoriales, de caracter temporal, aplicables a los diferentes sectores de actividad
y municipios en atencién al nivel de alerta existente en cada momento.

En fecha 22 de diciembre fue aprobado el Decreto del Presidente n.°
11/2020, por el que se actualizan las medidas de restriccidon adoptadas al amparo
del Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el Estado de
Alarma para contener la propagacién de infecciones causadas por el SARS-COV-2.
Este Decreto contiene y actualiza, con una cierta vocacion de permanencia, la
regulacidn de las restricciones a la movilidad vy libertad de circulacion de entrada
y salida fuera de la Comunidad Auténoma, de las restricciones a la permanencia
de grupos de personas y de las limitaciones en los lugares de culto. Ademas,
establece un conjunto de medidas especificas para el periodo de fiestas
navidefas, con el objeto de conciliar las celebraciones tradicionales con el control
de la pandemia.

Sin perjuicio de ello, la evolucién de la pandemia en determinados territorios
de ambito inferior al de la comunidad auténoma puede justificar la necesidad
de adoptar, de forma singular, restricciones puntuales a la libre circulacion
de personas en aquellos que presenten unos niveles de alerta sanitaria que
hagan necesario la adopcion de esta medida, de conformidad con los criterios
establecidos en la citada Orden de 13 de diciembre de 2020 de la Consejeria de
Salud.

De este modo, el pasado 22 de diciembre también fue dictado el Decreto
n.°© 12/2020, del Presidente, por el que se mantenian, durante un nuevo plazo
de siete dias, las medidas de limitacidn de circulacion de personas en el ambito
del municipio de Los Alcazares, ante el nivel extremo de alerta sanitaria que
presentaba dicho territorio.

A dia de hoy, préxima a expirar la vigencia de las medidas contempladas
por el Decreto 12/2020, ha sido emitido nuevo informe por parte de los servicios
técnicos competentes de la Consejeria de Salud, en el que se pone de manifiesto

NPE: A-301220-7695



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 301 Miércoles, 30 de diciembre de 2020 Pagina 32673

que el municipio de Los Alcazares se mantiene aun en un nivel de alerta
extremo, como consecuencia de las elevadas tasas de contagios observadas en
los Ultimos dias, que se traducen en unas tasas de incidencia acumulada por
cada 100.000 habitantes de 588,7 casos a 14 dias y 254,1 casos a 7 dias, con
evolucién ascendente. Por otra parte, el municipio de Abanilla, tras los contagios
diagnosticados en los Ultimos dias, se sitla igualmente en el nivel de alerta
sanitaria extremo, con una tasa de incidencia acumulada a 14 dias de 408 casos
por cada 100.000 habitantes, y de 277 casos por 100.000 habitantes a 7 dias.

Ante dicha situacién epidemioldgica, la limitacidén de la entrada y salida de los
territorios de ambos municipios se considera una medida adecuada, proporcional
y razonable, ante la evidencia de que el andlisis de los resultados obtenidos en
algunos de los municipios de la Region en los que en estos Ultimos meses se
han adoptado similares medidas de restriccion de la movilidad territorial refleja
el efecto beneficioso en el aplanamiento y, posterior control de la curva de
contagios.

Por todo ello, mediante el presente Decreto se acuerda, en atencion a la
realidad epidemioldgica actual, la adopcion de medidas de restriccidon de la
movilidad territorial que implican una limitacion de entrada y salida de personas
del @mbito territorial de los municipios de Abanilla y Los Alcazares, excepto para
aquellos desplazamientos que encuentren justificacion en alguno de los motivos
que se recogen en el mismo. En particular, cabe destacar que resultaran de
aplicacién a estos municipios las excepciones a las restricciones a la movilidad
previstas para el territorio regional en el Decreto del Presidente n° 11/2020,
de 22 de diciembre, junto con el resto de medidas establecidas con caracter
especifico en el mismo para el periodo de las fiestas navidefias.

Segun lo dispuesto en la Constitucion y el Estatuto de Autonomia de la
Region de Murcia, el articulo 2 de Ley 6/2004, de 28, de diciembre, del Estatuto
del Presidente y del Consejo de Gobierno de la Region de Murcia, el Presidente
de la Comunidad Auténoma ostenta la suprema representacion de la Region de
Murcia y la ordinaria del Estado en su territorio, preside el Consejo de Gobierno,
y también dirige y coordina la Administracidn Pdblica de la Comunidad Auténoma.

En virtud de lo expuesto, a propuesta del Consejero de Salud, y en uso de
las atribuciones conferidas como Autoridad competente delegada, por el Real
Decreto 926/2020, de 25 de octubre por el que se declara el estado de alarma
para contener la propagacion de infecciones causadas por el SARS-CoV-2

Dispongo:
Articulo 1. Limitacion de la entrada y salida de personas en el ambito
territorial de los municipios de Abanilla y Los Alcazares.

1. Se restringe la entrada y salida de personas del ambito territorial de los
municipios de Abanilla y Los Alcdzares, al amparo de lo dispuesto en el articulo
6.2 del Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el estado
de alarma para contener la propagacién de infecciones causadas por el SARS-
CoV-2, salvo para aquellos desplazamientos adecuadamente justificados, que se
produzcan por alguno de los siguientes motivos:

a) Asistencia a centros, servicios y establecimientos sanitarios.

b) Cumplimiento de obligaciones laborales, profesionales, empresariales,
institucionales o legales.

NPE: A-301220-7695



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 301 Miércoles, 30 de diciembre de 2020 Pagina 32674

c) Asistencia a centros universitarios, docentes y educativos, incluidas las
escuelas de educacion infantil.

d) Retorno al lugar de residencia habitual o familiar.

e) Asistencia y cuidado a mayores, menores, dependientes, personas con
discapacidad o personas especialmente vulnerables.

f) Desplazamiento a entidades financieras y de seguros o estaciones de
repostaje en territorios limitrofes.

g) Actuaciones requeridas o urgentes ante los 6rganos publicos, judiciales o
notariales.

h) Renovaciones de permisos y documentacion oficial, asi como otros
tramites administrativos inaplazables.

i) Realizacion de examenes o pruebas oficiales inaplazables.
j) Por causa de fuerza mayor o situacion de necesidad.

k) Desplazamientos justificados a aeropuertos, puertos, estaciones de tren o
de autobuses para llevar o recoger pasajeros que realicen viajes cuya causa esté
justificada al amparo de este Decreto, siempre y cuando tengan la condicién de
familiares directos por consanguinidad o afinidad hasta el segundo grado.

I) Cualquier otra actividad de anadloga naturaleza, debidamente acreditada.

2. Sin perjuicio de lo dispuesto en el apartado anterior, seran de aplicacién
a los municipios de Abanilla y Los Alcazares las excepciones a la limitacidon de la
libertad de movimiento establecidas con caracter general para la Region de Murcia
con motivo de las fiestas navidefas, por Decreto del Presidente n.© 11/2020, de
22 de diciembre, por el que se actualizan las medidas de restriccion adoptadas
al amparo del Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, por el que se declara el
Estado de Alarma para contener la propagacion de infecciones causadas por el
SARS-COV-2, durante las fechas o los periodos para los que se aprueben.

Articulo 2. Exclusion de la limitacion de circulacion.

No estard sometida a restriccion la circulacidon en transito a través del
territorio de los municipios afectados por el presente Decreto.

Articulo 3. Aplicacién de las medidas adoptadas. Régimen
sancionador. Colaboracién entre Administraciones Publicas.

3.1. Los ciudadanos deberan colaborar activamente en el cumplimiento de
las medidas previstas en este Decreto.

3.2. Los incumplimientos a lo dispuesto en el presente decreto o la resistencia
a las ordenes de las autoridades competentes podra ser sancionado con arreglo
a las leyes, en los términos establecidos en el articulo 10 de la Ley Organica
4/1981, de 1 de junio, de los estados de alarma, excepcién y sitio, asi como
por lo previsto en el Decreto Ley 8/2020, de 16 de julio, por el que se establece
el régimen sancionador por el incumplimiento de las medidas de prevencién y
contencion aplicables en la Region de Murcia para afrontar la situacion de crisis
sanitaria ocasionada por el COVID-19 y demas normativa aplicable.

3.3. Se dara traslado del presente Decreto a la Delegacion del Gobierno
y se informara a los Ayuntamientos de Abanilla y Los Alcazares, asi como
a los ayuntamientos de los municipios limitrofes, a los efectos de recabar su
cooperacion y colaboracidn a través de los cuerpos y fuerzas de seguridad, para
el control y aplicacion de las medidas adoptadas.

NPE: A-301220-7695



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 301 Miércoles, 30 de diciembre de 2020 Pagina 32675

Articulo 4. Régimen de recursos.

Contra este Decreto se puede interponer recurso contencioso-administrativo
en el plazo de dos meses a partir del dia siguiente al de su publicacion en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Supremo, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 12 de la Ley
29/1989, de 13 de julio, de la Jurisdiccidon Contencioso-Administrativa.

Articulo 5. Efectos.

El presente decreto tendra efectos el dia de su publicacién en el Boletin
Oficial de la Region de Murcia y mantendra su eficacia hasta las 00:00 horas del
dia 6 de enero de 2021, sin perjuicio de que, en su caso, pueda ser prorrogado o,
en su caso, modificado, flexibilizado o dejado sin efecto en funcién de la evolucién
de la situacion epidemiolégica regional.

Dado en Murcia, a 29 de diciembre de 2020.—El Presidente, Fernando Lépez
Miras.

NPE: A-301220-7695 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	11126/2020	Decreto del Presidente n.º 13/2020, de 29 de diciembre, por el que se adoptan medidas de limitación de circulación de personas de carácter territorial para los municipios de Abanilla y Los Alcázares, al amparo del Real Decreto 926/2020, de 25 d
	Consejo de Gobierno
	11115/2020	Decreto-Ley n.º 11/2020, de 29 de diciembre, de modificación del régimen de las subvenciones concedidas a Ayuntamientos de la Región de Murcia, acogidas a la disposición adicional undécima de la Ley 7/2011, de 26 de diciembre, y de medidas fisc
	11114/2020	Decreto-Ley n.º 12/2020, de 29 de diciembre, por el que se establece como medida extraordinaria una línea de subvenciones para los concesionarios de los servicios de transporte público regular interurbano de viajeros por carretera de uso genera
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	11067/2020	Resolución de 23 de diciembre de 2020 de la Dirección General de Función Pública, por la que se aprueban las bases específicas y las acciones formativas integrantes de los Programas de Formación Interadministrativo, de Formación para Policías L
	Consejería de Educación y Cultura
	10751/2020	Orden de 15 de diciembre de 2020 de la Consejería de Educación y Cultura por la que se resuelve la convocatoria de provisión mediante el procedimiento de libre designación del puesto de Dirección del Centro Público Integrado de Formación Profes
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	11103/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal perteneciente a las catego
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	11029/2020	Resolución de concesión de subvenciones para el desarrollo de programas de mejora de la empleabilidad dirigidos a jóvenes en situación o riesgo de exclusión social (Anexo XLIX).
	Consejería de Educación y Cultura
	10895/2020	Orden de 18 de diciembre de 2020, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se da publicidad al Plan de Publicaciones correspondiente al año 2020.
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	10781/2020	Resolución de 11 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	10783/2020	Resolución de 16 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la adenda al convenio
	10784/2020	Resolución de 16 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Adenda al convenio
	10785/2020	Resolución de 16 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Adenda al convenio
	10786/2020	Resolución de 16 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Adenda al convenio
	10788/2020	Resolución de 17 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	10789/2020	Resolución de 17 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	10792/2020	Resolución de 17 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	10793/2020	Resolución de 17 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	10794/2020	Resolución de 17 de diciembre de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colabora
	Consejería de Salud
	11123/2020	Orden de 29 de diciembre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios.
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	10816/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Planta fotovoltaica El Fenazar Sola
	Consejería de Transparencia, Participación y Administración Pública
	10782/2020	Anuncio de trámite de audiencia e información pública.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	10771/2020	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos n.º 3/2020.
	10773/2020	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza rústica.
	10774/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.
	10775/2020	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre el incremento de valor de terrenos de naturaleza urbana.
	10780/2020	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por prestación de servicios de piscinas municipales.
	Alcantarilla
	10827/2020	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza reguladora de la ocupación del dominio público municipal de Alcantarilla.
	Caravaca de la Cruz
	10770/2020	Oferta de Empleo Público del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz, correspondiente al ejercicio 2020.
	Ceutí
	10637/2020	Anuncio de nombramiento de funcionario de carrera en el Ayuntamiento de Ceutí.
	Jumilla
	10951/2020	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales 2021.
	Las Torres de Cotillas
	10707/2020	Aprobación del padrón cobratorio de agua, alcantarillado, mantenimiento de contadores, basura y canon de depuración, correspondiente al tercer trimestre de 2020.
	10709/2020	Aprobación del padrón cobratorio de agua, alcantarillado, mantenimiento de contadores, basura y canon de depuración, correspondiente al segundo trimestre de 2020.
	10713/2020	Exposición pública del padrón de las tasas de los puestos de mercado semanal del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, correspondientes al tercer trimestre de 2020.
	11042/2020	Edicto de aprobación inicial del presupuesto General del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas para el ejercicio 2021.
	Lorca
	11014/2020	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas de precios públicos para 2021 y de modificación tasa servicio de lonja, plazas de abasto y mercado semanal.
	10723/2020	Formulación del avance de la modificación del Plan Parcial Sector 2 del P.G.M.O. de Lorca en Barrio de Apolonia.
	Los Alcázares
	11012/2020	Expediente de modificación de créditos n.º 25/2020, que afecta al Presupuesto Municipal para el año 2020.
	11013/2020	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos n.º 22/2020, que afecta al Presupuesto Municipal para el año 2020.
	Murcia
	10825/2020	Aprobación definitiva de modificación de ordenanzas fiscales para el ejercicio 2021.
	10659/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 246/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cinco de Murcia. (Expte. 2019/01303/000102).
	10660/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 244/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo numero Cinco de Murcia. (Exptes. 2019/01303/000095 y 000073).
	10661/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 397/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cinco de Murcia. (Expte. 2019/01303/000086).
	10662/2020	Emplazamiento de procedimiento abreviado 398/2020 del Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número Cinco de Murcia. (Expte. 2019/01303/000085).
	San Javier
	10969/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la vigente ordenanza fiscal municipal reguladora de la tasa por aprovechamiento especial de la vía pública con entrada de vehículos del Ayuntamiento de San Javier; en concreto, de sus artículos 1 y 13
	Totana
	10507/2020	Autorización provisional temporal de puesto de Agente de la Policía Local mediante comisión de servicios.
	11047/2020	Aprobación del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al cuarto trimestre de 2020.
	11049/2020	Aprobación definitiva de los expedientes n.º 3-A/2020 de modificación presupuestaria en el presupuesto prorrogado del 2019.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	10720/2020	Edicto de aprobación definitiva de modificación del presupuesto 2020.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes Heredamiento de Aguas de Molina de Segura
	10636/2020	Convocatoria a Juntamento General Ordinario.
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	10936/2020	Aprobación de oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal.
	Soluciones e Ingeniería del Software, Sociedad Limitada
	10409/2020	Anuncio de fusión por absorción.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-12-29T22:44:15+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



